平成２１年度第８回岡山県地方独立行政法人評価委員会の議事録

１ 日 時 平成２１年 ８月３日（水）１３：００～１４：００
２ 場 所 三光荘３Ｆパブリゾン１
３ 出席委員 末長委員長、江尻委員、小川委員、中西専門委員、日笠専門委員
４ 委員長選任及び職務代理者指名
５ 議 事
（１）前々回の議事録
（２）地方独立行政法人岡山県精神科医療センター平成２０年度に係る業務の実績に関する評価結果に

ついて、資料により説明を行い、質疑を行った。

委員発言要旨 事務局発言要旨

ＰＳＷ（精神保健福祉士）、ＯＴ（作業療法
士）等の略語表記はなるべく避けた方がよいと
思われます。

○岡山県精神科医療センター
一般の方も見られることを考えると、略語を使

わない表記にしたほうがよいでしょうね。

会計管理上の問題ですけれども、財務会計に
ついては、司法病棟にかかる部分とそうでない
部分とセグメント別に分けて考えられてはどう
でしょうか。

○岡山県精神科医療センター
内部的には分けてはおります。

岡山市が政令指定都市になったことでなにか
影響はありましたか。

○岡山県精神科医療センター
当病院事業のおよそ６割は岡山市民の方が利用

されています。
岡山市も政令市として県と対等な立場になるの

ですから岡山市の医療を充実していくためにも、
当院への御支援がいただければと思います。

今のところ、特に政令指定都市化のメリットは
特に感じませんが、これからに期待するといった
所です。

評価結果については、今回のもので確定と
し、「財務諸表の承認」については、「適当と
認められる」としてよろしいでしょうか。
（異議無し、了承）

（３）その他
今後の日程について確認。挨拶等